札幌学院大学 Press Release

〒069-8555 北海道江別市文京台 11番地 札幌学院大学総合政策部広報課

代表電話 011-386-8111（平日 9:00～17:00 土曜 9:00～12:00）

URL http://www.sgu.ac.jp/ E-Mail: kouhou@ims.sgu.ac.jp

2012 年 9月 21 日

報道関係 各 位

札幌学院大学総合政策部広報課

第 3回札幌学院大学心理臨床センター市民講座「こころの健康」

若者の自立を支えるために

札幌学院大学心理臨床センターでは、昨年度に引き続き、下記のとおり市民講座を開催します。今年

度は「若者の自立を支えるために」というテーマで，本学の村澤和多里 人文学部准教授（臨床心理士），

そして木谷岐子先生（発達支援室なっつ・臨床心理士），山本彩先生（札幌市障がい者相談支援事業・

臨床心理士）が，それぞれ若者の自立やひきこもりについて語ります。こころの健康に関心のある，地

域の皆様のご参加をお待ちしております。

記

■日 時：2012 年 10 月 6 日（土） 13：00～16：00(開場 12:30)

■場 所：札幌学院大学（B館 101 教室）

     江別市文京台 11 番地（JR 大麻駅より徒歩 10分）

■テーマ：こころの健康 ―若者の自立を支えるために―

■講 師：

（1）若者自立の課題と「ひきこもり」という問題

村澤和多里 本学人文学部准教授（臨床心理士）

（2）発達障がいの若者の自立をめぐって

木谷岐子先生 発達支援室なっつ（臨床心理士）

（3）発達障がいと「ひきこもり」という問題

山本彩先生 札幌市障がい者相談支援事業（臨床心理士）

■申込み：FAX（011-386-9794）またはメール（kokoro-j@sgu.ac.jp）

申し込みにあたり、氏名・連絡先（住所・電話番号・メールアドレス等）・所属（勤務・通

学されている場合のみ）をお知らせください。

■参加費：無料

■お問合せ: 札幌学院大学心理臨床センター (011-386-9794) メール: kokoro-j@sgu.ac.jp

※この資料は、江別市政記者クラブ、北海道教育記者クラブに配布しています。

取材のお申し込み：札幌学院大学総合政策部広報課 尾崎（Tel:011-386-8111 ex.2311）